
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 21/23                                                     Lublin, dnia  09.03.2023 r.    

                                     

Do wszystkich wykonawców

  

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa odczynników do Pracowni Cytometrii Przepływowej .” 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w 
niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 
Pytanie Nr 1 

Dotyczy części 1 (PBS buforowany r-r soli fizjologicznej bez jonów wapnia i magnezu, sterylny, 

100mL) 

Czy Zamawiający dopuści PBS konfekcjonowany po 500 ml? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy Pakiet 2 i 6  

Zwracam się z prośbą o możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów, składanych w 

charakterze przedmiotowych środków dowodowych na stronie internetowej Wykonawcy. 

Zamawiającemu ułatwi to procesowanie dokumentacji postępowania, a także jego archiwizację. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów, 
składanych w charakterze przedmiotowych środków dowodowych na stronie internetowej 
Wykonawcy , równocześnie wymaga oświadczenia złożonego z ofertą  na potwierdzenie ww. 
rozwiązania. 
 
 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy Pakiet 2 i 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji umowy oraz reklamacji do 21 dni? 
Ułatwi to Wykonawcy realizację umowy, a Zamawiającemu sprawne przeprowadzenie postępowania. 
Dodatkowo nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, wymagany 
przez Zamawiającego termin nie jest wystarczający i naraża Wykonawcę na poniesienie kar 
umownych tytułem nieterminowej realizacji. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 4 

Dotyczy § 4, 2 – zwracam się z prośbą o wydłużenie czasu dostawy do godziny 16.00. Wykonawca 
korzysta z usług firmy kurierskiej, a więc jest dostawa jest zależna od godzin pracy firmy kurierskiej.  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie Nr 5 

Dotyczy § 2 , 6 - W załączonym wzorze umowy nie została ujęta sytuacja braku dostępności, 
wycofania produktów z oferty producenta dla których nie ma jakościowego odpowiednika lub 
zamiennika o lepszych parametrach. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na 
umieszczenie zapisu w umowie: 
„Wykonawca oświadcza, a zamawiający przyjmuje to do wiadomości i wyraża na to zgodę, że w 

przypadku wycofania produktu z oferty producenta dla którego nie jest przewidziany odpowiednik 

jakościowy lub o lepszych parametrach, umowa dla tego produktu przestanie obowiązywać. 

Gdyby w związku z zamówieniem jakiego dokona zamawiający tego rodzaju sytuacja miała miejsce, 

wykonawca poinformuje niezwłocznie o tym fakcie zamawiającego i powiadomi o niemożności jej 

wykonania. W takim przypadku nie zachodzi jednak causa do naliczenia kar umownych z tytułu braku 

lub opóźnienia w dostawie, zamawiający nie odstąpi od umowy w części lub całości lub nie dokona jej 

wypowiedzenia z tego tytułu, a zamówienie publiczne w postaci umowy jaka łączy strony, nie 

zostanie uznane za nienależycie wykonane.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie Nr 6 

Dotyczy § 6, 1, a), b) - Zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości kar do poziomu 0,2%. 
Wykonawca oświadcza, iż dołoży wszelkich starań co do terminowości dostaw, natomiast 
zaproponowany przez Zamawiającego poziom kar jest rażąco nieproporcjonalny do możliwych 
ubytków po stornie Zamawiającego w przypadku opóźnienia. Dodatkowo nasze odczynniki są 
produkowane i magazynowane poza granicami kraju, określone przez Zamawiającego kary stanowią 
ryzyko, które Wykonawca musi wziąć pod uwagę w momencie kalkulacji ceny produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie Nr 7 

Dotyczy Pakiet 2 i 6  

Zwracam się z prośbą o możliwość zaproponowania przez Wykonawcę produktów z okresem 
przydatności  do zużycia nie krótszym niż 75%  całego terminu ważności ustalonego przez Producenta 
danego produktu licząc od daty dostawy. Dla Zamawiającego w przypadku niektórych produktów, 
może to oznaczać dłuższy termin ważności niż obecnie wymagany, dla Wykonawcy jest to kluczowy 
aspekt planowania dostaw. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 2.10 - Kosztorys ofertowy: 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że jako świadectwo jakości można przedłożyć 

Deklarację Zgodności potwierdzającą spełnienie wymagań zasadniczych Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 98/79/WE z dnia 27 października 1998 r. 

w sprawie wyrobów medycznych używanych do diagnozy in vitro? 

Publikowanie dokumentacji dotyczącej pojedynczej partii (tj. świadectw dla danych 

partii wyrobów) nie jest dla naszych produktów obowiązkowe 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie Nr 9 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla Części 10 poz. 7 (XN-L Check Set, 

1x3x3.0ml) termin ważności materiału kontrolnego wynosił ok. 3 miesiące. Dystrybucja 

materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, 

dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę 

wewnętrzną dostarczany jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał 

zawsze ważny materiał kontrolny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 10 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie w części 8 pozycji 4 

odczynnika o objętości 2mL który wystarczy na przeprowadzenie 100 testów i tym samym w całości 

pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 11 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o poprawienie omyłki pisarskiej w części 8 pozycji 9 z 

Clone: 1E7.2 na Clone: SBZAP lub całkowite wykreślenie tej pozycji. Pozostawienie części bez zmiany 

uniemożliwi złożenie oferty producentowi pozostałych odczynników.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia Załącznik nr 2.8 Kosztorys ofertowy  (strony zamienne w 
załączeniu). 
 
 
Pytanie Nr 12 

Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 

(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

 
 
Pytanie Nr 13 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy: §1 ust. 2: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie: 

 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i 

informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu 

informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? 

Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza (agoracy@cozl.pl). 

 

Pytanie Nr 14 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy: §4 ust. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie 

towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? 

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 15 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy: §4 ust. 1: 

Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania 

zamówień telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak 

możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i 

osoby składającej te zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy §4 ust. 1 nadając mu brzmienie: 

„Dostawa przedmiotu zamówienia wraz z fakturą odbywać się będzie zgodnie z każdorazowym 
zapotrzebowaniem Zamawiającego składanym mailowo lub faksem w maksymalnym terminie  5 dni 
od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Faktury w dniu wysyłki będą przekazywane drogą 
pocztową lub drogę e-mailową na wskazany przez Zamawiającego adres.” 

 

Pytanie Nr 16 

Dotyczy Załącznika nr 2.9    KOSZTORYS OFERTOWY 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację formularza cenowego i dodanie kolumny „cena 
jednostkowa netto”, „wartość podatku” oraz „wartość netto” i uwzględnienie sposobu liczenia cen 
jak niżej: 
Wartość netto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa netto 
Wartość brutto = wartość netto + VAT 

 
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wystawiane faktury będą weryfikowane na podstawie 
ceny jednostkowej netto i stawki podatku VAT, a dalsze obliczenia muszą być zgodne z ogólnie 
przyjętymi zasadami fakturowania na terenie Polski dla klientów instytucjonalnych. Obliczanie 
wartości brutto dla pozycji poprzez dodanie podatku VAT do wartości netto za pozycję jest odgórnym 



 

 

ustawieniem systemu obsługującego sprzedaż i nie ma możliwości modyfikacji tego ustawienia pod 
konkretnego klienta/ konkretną umowę.  

 
Uzasadnienie: 
Na fakturze wartość brutto liczona jest wg schematu matematycznego: cena jednostkowa netto x 
ilość + VAT. 

 
Natomiast Zamawiający wymaga w formularzu cenowym odmiennego sposobu liczenia ceny co, w 
przypadku wygrania przetargu, może skutkować rozbieżnością ceny z umowy z ceną na fakturze. 

 
Sposób liczenia wartości brutto wymagany przez Zamawiającego (Wartość brutto = ilość x cena 
jednostkowa brutto) spowoduje, że ceny na fakturze nie będą zgodne z cenami w formularzu 
cenowym. 
 
Powyższe wynika z różnic w zaokrągleniach matematycznych. 

 
Przykład: 
Wartość brutto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa brutto 
 

Jednost
ka 

miary 
Ilość 

Cena 
jednostkowa 

brutto 
 (zł/j.m.) 

Wartość 
brutto 

(zł) 
6 = 4 x 5 

Cena 
jednostkowa 

netto 
 (zł/j.m.) 

Stawka        
VAT 
(%) 

  

Wartość netto 
(zł) 

 

3 4 5 6 7 8 9 

szt. 7 650 21,50 zł 164 475,00 zł 19,91 zł 8% 152 311,50 zł 

 
Wartość brutto = wartość netto + VAT 
 

Jednost
ka 

miary 
Ilość 

Cena 
jednostkowa 

brutto 
 (zł/j.m.) 

Wartość 
brutto 

(zł) 
6 = 9+ (9 x 8) 

Cena 
jednostkowa 

netto 
 (zł/j.m.) 

Stawka        
VAT 
(%) 

  

Wartość netto 
(zł) 

 

3 4 5 6 7 8 9 

szt. 7 650 21,50 zł 164 496,42 zł 19,91 zł 8% 152 311,50 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 17 

Dotyczy Załącznika nr 2.9    KOSZTORYS OFERTOWY 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową 
producenta, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie pobierać świadectwo jakości oraz kartę 
charakterystyki dla zaoferowanych produktów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów, 
składanych w charakterze przedmiotowych środków dowodowych na stronie internetowej 
Wykonawcy , równocześnie wymaga oświadczenia złożonego z ofertą  na potwierdzenie ww. 
rozwiązania. 
 



 

 

Pytanie Nr 18 

Dotyczy SWZ rozdział VI „Przedmiotowe środki dowodowe”  
 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia katalogów, ulotek itp. w j. polskim 
wraz z ofertą w zamian za złożenie oświadczenia, że zaoferowane produkty posiadają ulotki w języku 
polskim lub angielskim wraz z podaniem strony internetowej na której są dostępne. 
Jednocześnie zwracamy uwagę, że przedmiotem zamówienia są także odczynniki do badań 
naukowych (RUO), które zgodnie z obowiązującym prawodawstwem, dostarczane profesjonalnym 
użytkownikom, nie muszą być tłumaczone na j. polski. 
Dodatkowo informujemy, że w praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych 
produktów, Użytkownicy pobierają ze strony internetowej producenta.  
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty opisów 
produktowych w jęz. angielskim bez tłumaczeń na język polski.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów, 
składanych w charakterze przedmiotowych środków dowodowych na stronie internetowej 
Wykonawcy , równocześnie wymaga oświadczenia złożonego z ofertą  na potwierdzenie ww. 
rozwiązania. 

 

Pytanie Nr 19 

Dotyczy SWZ Rozdz. V – Termin wykonania zamówienia oraz wzoru umowy § 4 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówień cząstkowych do 10 dni roboczych 

(dla pakietu nr 9). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 20 

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostepnienie instrukcję obsługi w j. angielskim na stronie 

internetowej producenta? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 21 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia braków do 7 dni roboczych (dla pakietu nr  
9). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie Nr 22 

Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 4  

Zwracamy się z prośbą o dodanie do istniejącego zapisu zastrzeżenia „nie dotyczy, gdy zaległości w 

płatnościach Zamawiającego przekraczają 60 dni ponad termin wynikający z niniejszej umowy”, zapis 

jak niżej: 

„4. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. Nie 
dotyczy, gdy zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 60 dni ponad termin 
wynikający z niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

Pytanie Nr 23 

Dotyczy części nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu pozycji nr 6: Anti-Kappa APC, polyclonal, 100 

tests. Produkt nie jest już dostępny w sprzedaży na terenie EU. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2.7 Kosztorys ofertowy po przez 
wykreślenie  pozycji nr 6 (strony zamienne w załączeniu). 
 

 

Pytanie Nr 24 

Dotyczy części nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu pozycji nr 7: Anti-Lambda APC-C750, 

polyclonal, 50 tests. Produkt nie jest już dostępny w sprzedaży na terenie EU. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2.7 Kosztorys ofertowy po przez 
wykreślenie  pozycji nr 7 (strony zamienne w załączeniu). 
 

 

Pytanie Nr 25 

Dotyczy części nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z pakietu pozycji nr 4: BD Multicolor CompBeads, 

100Tests. Produkt nie jest już dostępny w sprzedaży na terenie EU. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2.9 Kosztorys ofertowy po przez 
wykreślenie pozycji nr 4 (strony zamienne w załączeniu). 
 

Pytanie Nr 26 

Dotyczy części nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z pakietu pozycji nr 10: BD CellFix, 50mL. Produkt nie jest 

już dostępny w sprzedaży na terenie EU. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2.9 Kosztorys ofertowy po przez 
wykreślenie pozycji nr 10 (strony zamienne w załączeniu). 
 

Pytanie Nr 27 

Dotyczy części nr 9 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie od wymagania 6 miesięcznego terminu ważności dla produktów 

kontrolnych (krwi kontrolnej tzw. Multicheck; pozycja 108), która ze względu na swój skład mają 

jednomiesięczny termin ważności. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie Nr 28 

Dotyczy części nr 9; pozycja nr 109 

Czy zamawiający potrzebuje 6 takich samych programów na 1 rok, czy jeden program z 6 

oznaczeniami w ciągu roku? 



 

 

W praktyce oferowany jest jednoroczny program, w którym wykonuje się 6 oznaczeń kontrolnych w 

ciągu roku. W związku z tym prosimy o modyfikację załącznika 1 kosztorys ofertowy; kolumna A 

"ilość" na 1 szt. (1 szt = 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku).   

Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje jeden program z 6 oznaczeniami w ciągu roku. 

 

Pytanie Nr 29 

Dotyczy części nr 9; pozycja nr 110 

Czy zamawiający potrzebuje 6 takich samych programów na 1 rok, czy jeden program z 6 

oznaczeniami w ciągu roku? 

W praktyce oferowany jest jednoroczny program, w którym wykonuje się 6 oznaczeń kontrolnych w 

ciągu roku. W związku z tym prosimy o modyfikację załącznika 1 kosztorys ofertowy; kolumna A 

"ilość" na 1 szt. (1 szt = 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku).   

Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje jeden program z 6 oznaczeniami w ciągu roku. 

 

Pytanie Nr 30 

Dotyczy części nr 9; pozycja nr 111 

Czy zamawiający potrzebuje 6 takich samych programów na 1 rok, czy jeden program z 6 

oznaczeniami w ciągu roku? 

W praktyce oferowany jest jednoroczny program, w którym wykonuje się 6 oznaczeń kontrolnych w 

ciągu roku. W związku z tym prosimy o modyfikację załącznika 1 kosztorys ofertowy; kolumna A 

"ilość" na 1 szt. (1 szt = 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku).   

Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje jeden program z 6 oznaczeniami w ciągu roku. 

 


